

Egge Rotary – 5.min 25.1.2024

## Dugnadsånden - bry sø

Vart litt inspirert av siste ukes foredrag av Torbjørn Wekre.

En av hans konklusjoner var at utvikling og bevaring av samfunn og områder inkl. Bygder avhenger av bl.a. driftige folk, samarbeid og inkludering – Vi må alle bidra for at vi skal få et godt samfunn å leve videre i.

Dette gjelder både næringsutvikling og samfunnsutvikling - dette snakkes det mye om også i Steinkjer kommune .

Skal alt sentraliseres til bykjernen eller trenger vi levende bygder rundt byene også Å.

Æ oppleve at vi har større evne til å få med oss folk på dugnad og stille opp for nærområdet utenfor bykjernen.

Ta f.eks. ei bygd som æ kjenne forholdsvis godt: Henning

Her har dæm hatt og har et ungdomslag – Bagabu UL som fyller 125 år i år.

Siden 1960 er de vel mest kjent for sine teateroppsetninger med og for barn, ungdom og voksne. I perioden 1981 – 2023 har dæm hatt hele 91 oppsetninger.

I år som e et jubileumsåret har dæm starte med Alladin jr. Hvor 59 unger fra 6 ulike skolekretser står på scenen – alle har fått tildelt en rolle i musikalen– og de har prestert helt formidabelt på scenen.

MEN med dette involverer de minst dobbelt så mange foreldre – som alle har hatt en rolle i en eller annen komite på dugnad i tillegg til en rekke bygdefolk som ikke har aktive barn ønsker å være med å bidra i det gode miljøet de har klart å skape gjennom mange år. Siden august 2023 har Ca 150 frivillige har jobbet for at dette skulle bli en flott forestilling både for publikum og de som deltar på og utenfor scenen.

De har laget kulisser, sydd kostymer, sminker aktører, laget mat til aktørene både under prøver og forestillinger, kaffe og kaffemat til forestillingene osv – dvs. alt som må til i forbindelse med alle fremsyningene (12 i alt). I tillegg kommer PR og sponsormidler da det koster penger å lage slike oppsetninger selv om alt gjøres på dugnad.

De har jobbet siden august og både barn og voksne har kosa seg, fått nye venner og blitt kjent med nye folk.

Har måttet samarbeide og jobbe sammen med nye personer, lært av hverandre og lært mer om seg selv – det gjelder både barn og voksne.

De er i full gang med en jubileumsforestilling hvor både barn, ungdom og voksne deltar, som vi får sjå nå i starten av februar.

Så er en stor gruppe med ungdom fra 15 år og oppover i gang med sine øvinger på det de skal stå på scenen med senere i år.

Også her er både ungdommene og deres foreldre involvert og aktivisert med alle de oppgaver som følger av slike teateroppsetninger.

Utover året kommer det flere arrangement med både barn, ungdom og voksne.

MEN det er jo ikke bare teater i Henning.

De har et idrettslag som også er veldig aktiv, spesielt med å engasjere barn og ungdom, men også aktiviteter for voksne.

Også her er aktivitetene drevet på dugnad – enten det er trimgrupper, fotball, friidrett, skotthyll, ski og ikke minst Skihytta og løypenett på Henningvola, som sikkert mange av dere også har hatt og har gleden av.

Bygda har også et aktivt Sanitetslag – både Yngres Sanitet og Saniteten som engasjerer mye av bygdefolket og som stiller opp som frivilling for de som har behov for ulike tjenester

Nå er Henning bare et eksempel på hva som skjer på bygda – det er i stor grad slik også i de andre bygdene rundt Steinkjer sentrum og vi ser at barn og unge, også voksne som bor i byen trekker ut på bygda for å delta i aktivitetene som er der.

Jeg føler at det er enklere å få ut folk på dugnad på bygda enn i byen – det er fortsatt slik at på bygda snakker vi med dem i møter på veien og eller er på dugnad sammen med –

Håper at vi kan fortsette å bry oss om hverandre og være med å skape aktivitet for alle aldre – enten det er unge eller godt voksne – det koster så lite og gleder som mye.

Også vi i Egge Rotary bør ha noen dugnadsprosjekter som engasjerer oss og gjør at vi blir bedre kjent med hverandre og ikke minst kan vise at vi ønsker å være med å bidra til et gode samfunn og miljø rundt oss – det er ofte de små enkle tingene som gir stor glede

Vi må fortsette å bry oss om de og det som er rundt oss.